PAGE

Indicação nº 34, de 2023.

Senhor Presidente:
Indica ao Executivo a limpeza e roçada da vala existente na R. Ignacio Alesunas, altura do número 1316, no bairro Jardim Regina, em Itanhaém.
Justificativa:
Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à limpeza e roçada da vala acima mencionada, pois a mesma está com um grande acúmulo de mato, entupida e transbordando, fatos estes que estão causando muitos transtornos quando chove, pois, as ruas alagam. Ademais, a falta de manutenção no local contribui para a proliferação de mosquitos, como o da dengue.
Sendo assim, o atendimento da reivindicação acima descrita, contribuirá determinantemente para com a população local que passará a desfrutar de um ambiente mais limpo e seguro e com menor possibilidade de desencadear enchentes em época de chuvas.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de Fevereiro de 2023.
Carlos Henrique Silvestre Garzon
Vereador
“Indica ao Executivo a limpeza e roçada da vala existente na R. Ignacio Alesunas, altura do número 1316, no bairro Jardim Regina, em Itanhaém.”